平成 21 年 1月 9 日

各      位

会 社 名  北興化学工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 丸山 孝雄

（コード番号 ４９９２ 東証第１部）
問合せ先  執行役員経理部長 渡辺 英夫

（TEL． ０３－３２７９－５１５２）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 20年 10 月 14 日の第３四半期決算発表時に公表した平成 20年 11月期（平成 19年 12月 1日 ～

平成 20 年 11 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記
（単位：百万円、％）

１．平成 20年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 12 月 1 日 ～ 平成 20 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,000 50 △150 △100 △3 円 63 銭

今回修正予想（Ｂ） 47,500 180 △40 △650 △23円59銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 130 110 △550 －

増 減 率  （％） 1.1 260.0 － － －

前 期 実 績
(平成19年 11月期）

45,647 732 594 781 28 円 25 銭

２．平成 20 年 11 月期通期業績予想数値の修正（平成 19 年 12 月 1 日 ～ 平成 20 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 45,600 △50 △200 △180 △6 円 53 銭

今回修正予想（Ｂ） 46,150 30 △100 △690 △25円04銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 550 80 100 △510 －

増 減 率  （％） 1.2 － － － －

前 期 実 績
(平成19年 11月期）

44,490 486 490 682 24 円 66 銭

３．修正の理由

 個別業績につきましては、売上高は農薬製品の増収により前回予想を上回る見込みであり、
この結果、営業利益、経常損失ともに前回予想より改善いたしました。
 しかしながら、平成 20 年 12 月 8 日に公表したとおり、サブプライムローン問題に端を発し
た世界的な経済・金融の混乱により、一部保有有価証券に大幅な時価の下落が発生し、特別損
失として５億５千３百万円の有価証券評価損を計上するため、当期純損失は６億９千万円とな
る見込みです。
 なお、連結業績予想の修正については、個別業績予想の修正を主因とするものです。

以  上